Or. (A), A comunale Mesocco, 9. – 34(26)/41 cm. – Geschrieben vom Notar Miranus de Canova,
ST Abb. 8a.

Druck: UB südl. St.Gallen II,1138.

Regest: Reg. Mesolcina, S. 80, Nr. 9. 

In nomine domini amen. Millesimo trecentesimo sexstodecimo, die dominico vigexi-
mo mensis iunii, indictione quartadecima. Cum questiones et contraversie L essent in-
ter comune et homines de Mesocho 1 ex una parte et comune et homines de Cal lan-
ca2 ex altera occaxione finium et difinanciarum inter alpes de Portol ina3, L de Reo-
zio4 et de Remia5 sourana et alpes de Pertuxio6 et Asçio7 et Remia sotana
iacentes in valle Cal lancasca8 de terratorio de Cal lanca. Et ideo L pro abstullendis
penitus suprascriptis contraversiis et questionibus et aliis discordiis et contentioni-
bus, que exinde inter predicta comunia et homines de Mesocho et de Cal lanca ori
possent, suprascriptum comune et homines de Mesocho cum parabola et conscensu
iusu et voluntate domini Symonis de Sacho filii condam domini Albert i nobilis de
Sacho9 domini rectoris generalis dicti comunis et hominum et universitatis de Me-
socho et eiusdem domini Symonis auctoritate et arbitrio ellegerunt Symonem ser
Guaspari de Andersi l la10 et Anriginum de Petro de Louezano 11 et Gui l l ( ie l -
mu)m de Rassuyra12 qui dicitur de Ragniolo et Petrum de Anzono13 omnes de
Mesocho, et dictum comune et homines de Cal lanca cum parabola et conscensu et
voluntate dominorum Martini et Honrici fratrum de Sacho filiorum condam do-
mini Anrici nobilis de Sacho14 dominorum et rectorum generalium dicti comunis et
hominum de Cal lanca et eorum arbitrio et auctoritate ellegerunt Anricum de Do-
namenega et Anricum Rontonum, Guil l ( ie lmu)m de Redulfo de Rogio15,
Albert inum de Zugnio et Anrigucium de Durantino de Casteneda 16 et Al-
bertum Camagium de Casteneda omnes de Cal lanca. Et eisdem prenominatis
de Cal lanca et de Mesocho videllicet dictum comune et homines de Mesocho pre-
dictis suis ellectis et dictum comune et homines de Cal lanca predictis suis ellectis
dederunt et concesserunt plenam et inrevocabilem auctoritatem et arbitrium termi-
nandi et diffiniendi pro se et nomine et ad partem predictorum comunium de Me-
socho et de Cal lanca ut supra inter predictas alpes de Portol ina, Reozio et Re-
mia sourana et alpes de Pertuxio et de Asçio et Remia sotana, ita et eo modo,
quod termini et fines, que fient et ponentur per suprascriptos ellectos de Mesocho et
de Cal lanca, concorditer sint et esse debeant perpetuo duraturi et vallibiles. Unde
prenominati ellecti de Mesocho suis nominibus propriis et nomine dicti comunis et 
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2083. 1Mesocco, Gem. u. Kr. – 2Calanca, Tal u. Kr. – 3Purtulina Alta, Gem. u. Kr. Mesocco, u. Purtuli-
na Bassa, Gem. Rossa, Kr. Calanca. – 4Revi, Gem. Rossa. – 5Remia, ebd. – 6Pertüs, ebd. – 7Asc/As,
ebd. – 8Abg. Name für das ganze oder das obere Calancatal, ht. bezeichnet Calancasca den Fluss durch das
Tal. – 9Simon (1279–1325) u. Albrecht III. (1236–1275) v. Sax-Misox. – 10Andergia, Gem. Mesocco. –
11Logiano, ebd. – 12Rosseira, ebd. – 13Anzone, ebd. – 14Martin (Heinrich) (1286–1324), Honricus
(1300–1316) u. Heinrich III. (1235–1272) v. Sax-Misox. – 15Rog, Gem. u. Kr. Roveredo. – 16Castaneda,
Kr. Calanca.
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hominum de Mesocho et suprascripti ellecti de Cal lanca suis nominibus propriis et
nomine suprascripti comunis et hominum de Cal lanca ex exstimacione et asigna-
cione dictorum quamplurium testium occaxione dictarum difinanciarum et finium
productorum per predictas partes, ut publice aparebat per scripta 17 duo manu mei
Mirani notarii infrascripti scripta anno curenti MoCCCoXVo. de mense septembr. et
hodie per me visa et lecta, infrascriptos terminos concorditer posuerunt et fecerunt.
Imprimis fecerunt finem unam pichatam cum martello super sasso uno, quod dicitur
saxum de Spelugeto18, quod saxum est de intus de Riale bianchum18 in oro Cal -
lancasche versus a) alpem de Portol ina et alpem de Stabio maiori 19 penes viam,
per quam veniunt bestie de alpe de Redondo20 in dictam alpem de Stabio maiori.
Item fecerunt finem unam similiter pichatam cum martello super saxo uno, quod est
super dictum saxum de Spelugeto. Item fecerunt unam aliam picatam super uno
alio saxo balneato, quod est supra secundum saxum, ubi facta est predicta secunda fi-
nis. Item fecerunt finem unam picatam supra tercium saxum balneatum ut supra b) in
lapide una quadra, que lapis stat levata sursum et est in plano uno aput gandam un-
am et est in strata, que venit dec) Stabio maiori in Portol inam. Item supra illam
lapidem quadram fecerunt picatam unam infra saxum unum spelugatum, que picata
taliat insursum versus Saxum redondum, quod Saxum redondum18 respicit su-
per Portol inam, que omnes predicte fines taliant insursum recte versus predictum
Saxum redondum et dividunt alpem de Stabio maiori, que est suprascripti co-
munis de Mesocho, ab predicta alpe de Portol ina, que est dicti comunis de Me-
socho et dicti comunis de Cal lanca. Item fecerunt picatam unam in fondo de Por-
tol ina confinante alpe de Pertuxio. Item fecerunt picatam unam in saxo uno, unde
venit iosum frodum unum, quod crodat super dictam alpem de Pertuxio et quod sa-
xum est altius, quod illic sit. Item fecerunt picatas duas in lapide una piata, que est
prope viam, unde venitur sursum de alpe de Pertuxio, quarum duarum d) finium una
taliat in foris et in iosum et alia in intus et in iosum. Item fecerunt picatas duas in la-
pide uno, que stat prope vallem altam, quarum una taliat in foris et taliat ad termi-
num unum, qui est prope vallem de Lamolera18 de foris versus Reozium, et scien-
dum est, quod illa vallis de Lamolera dividit dictam alpem de Reozio a dicta alpe
de Portol ina in iosum et in sursum usque ad somitatem culminis. Item posuerunt et
plantaverunt terminum unum in oro vallis de Lamolera de foris versus Reozium.
Item fecerunt plures picatas usque ad curtem veterem, que curtis est infra Reozium
in capite stabii de foris, quod stabium dicitur Stabium Eruel lum21, et ibi in dicta
curte fecerunt similiter picatam unam in lapide una magna. Item fecerunt finem
unam picatam in lapide una, que lapis est infra stabium de Reozioe) in gualdo et est
in capite semede de Reozio, que predicte fines dividunt alpes de Pertuxio et de As-
çio ab alpibus de Portol ina et de f) Reozio. Item sciendum est, quod a fondo scala-
dri de Reozio insursum est dicte alpis de Reozio et abinde in iosum est suprascrip-
te alpis de Asçio et abinde in foris, sicut vadit strata recte usque ad alpem de Remia,
dividit illud de infra ab illo de supra, et in ipsa strata sunt plures picate. Item in capi-
te gualdi in via predicta g), que venit foras de Remolasco22 et intrath) in planum de
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Remia, est lapis una et in illa lapide i) est finis una, que taliat recte ad riazolum, quod
dividit Remiam de intus a Remia de foris et dat foras recte ad larizem folcatam, que
dividit dictam alpem de Remia ab alpe de Nocol le l la18, omni excepcione et oc-
caxione remota et renunciata, meliorando semper in laude sapientis viri. Ac(tum) in
dicta alpe de Remia. Unde plures. Ibi fuerunt testes rogati Gui l l ( ie lmu)s filius
condam Petr i de Roncho18 plebis de Pal lanzo23 et Johannes filius condam Ote-
boni de Gracya de Mesocho et Laurenzius filius condam Martini de Lau-
rençio et Albert inus filius condam Vegioris de Jul iana ambo de Cal lanca.
(ST) Ego Miranus de Canoua notarius filius condam ser Salamonis de Canoua
de Grabadona24 hanc cartam rogatus tradidi et scripssi.
a) versus irrt. wiederholt. – b) Es folgt durchgestrichenes q. – c) de auf neuer Zeile irrt. wiederholt. –
d) duarum über der Zeile nachgetragen. – e) Es folgt durchgestrichen Item sciendum est, quod a fondo sca-
ladri. – f) Es folgt durchgestrichen Perti. – g) predicta über der Zeile nachgetragen. – h) An intrat korr. –
i) d korr. aus s.

2084. 26. Juni 1316
Die Gemeinde Mesocco bevollmächtigt Simon von Andergia zu Alpteilungen mit der
Gemeinde Calanca. 

Erwähnt in Nr. 2085. 

2085. Leggia, 29. Juni 1316
Die Gemeinden Mesocco und Calanca teilen Alpen im Calancatal. 

Or. (A), A comunale Mesocco, 10. – Pg. 52(11,5)/84 cm. – Rückvermerk (14. Jh., teils verblasst):
Carta divix[ionis . . .] comunis d[e] Callancha cum comune de Mesocho de alpibus vallis Callan-
ca[sc]he. – Geschrieben vom Notar Miranus de Canova, ST Abb. 8a.

Zur Sache und zu den Namen vgl. Nr. 2083. 

Regest: Reg. Mesolcina, S. 80, Nr.10. – UB südl. St.Gallen II,1139. 

Ina) nomine domini nostri Yesu Christi amen. Milleximo trecenteximo sexstodecimo,
die martis penultimo mensis iunii, indicione quartadecima. Divixionem et partes non
sortibus proiectis sed vollontarie et eciam L ex gratia specialli, quam dominus Symon
de Sacho de Mesocho et comune et homines de Mesocho infradicto comuni et
hominibus de Cal lancha amicabilliter protullerunt, fecerunt inter se vicissim Sy-
mon ser Guaspari L filius quondam ser Holr ic i ser Guaspari de Andersi l l ia de
Mesocho syndicus et procurator et nomine comunis [e]t b) hominum de Mesocho,
ut publice constat per cartam1 unam syndicatus traditam et scriptam per me Mira-
num L notarium infradictum predicta incarnacione, die sabati vigeximo sexsto in-
trante iunio, indicione suprascripta, suo [no]mine b) proprio et nomine et ad partem
comunis et hominum et singullarum personarum locorum et vicinantie de Mesoco
ex una parte et Anricus Rontonus filius condam item alterius Anrici Rontoni et
Guil l ( ie lm)us fili[u]s c) condam Red[ulf ] i b) de Rogio ambo de Cal lancha sindi-
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2085. 1Nr. 2084.
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ci et procuratores et nomine comunis et hominum et singullarum personarum de Cal -
lancha, ut publice aparet per car[tam] c) 2 unam ipsius syndicatus traditam et scrip-
tam per me iam dictum Miranum notarium predicta incarnacione, die martis pri-
mod) menssis iunii, predicta indicione, suis nominibus propriis et nomine et ad par-
tem predicti comunis et hominum et singullarum personarum dicti loci et vicinantie
de C[al l ]anchab) ex altera. Imprimis namque venit in partem dicto Symoni syndi-
co ut supra suo nomine et dicti e) comunis et hominum et singullarum personarum dic-
torum locorum et vicinantie de Mesocho recipienti apem f) de Remia de intus
[us]queb) ad vallem, per quam iosum venit ryale unum, in medio cuius vallis est lapis
una grossa in zima frontonorum, et dictum riale seu aqua illius r[i]alis c) predicte val-
lis vadit foras de subtus illam dictam lapid[e]m b), et in ipsa lapide est pichata seu fi-
nis una, quam pichatam seu finem fecerunt Iohannes de Bolfaracio3 de Angio4 et
Guil l ( ie lm)us de Ragniol lo de Rassuyra missi et nomine et ad partem dicti co-
munis et hominum de Mesocho et cum parabolla et conscensu iussu et vollontate et
auctoritate propria dicti comunis et hominum de Mesocho et suprascriptus Anri -
cus Rontonus et Albert inus de Zugnio de Cal lancha missi et nomine et ad par-
tem dicti comunis et hominum de [C]al lanchab) et cum parabolla et conscensu ius-
su et vollontate et auctoritate propria dicti comunis et hominum de Cal lancha. Item
in dicta valle est finis una facta in g) lapide una magna colmegniata, que est in plano de
supra dicta h) frontona, que finis facta fuit per suprascriptos Johannem de Bolfara-
cio et Gui l l ( ie lmu)m de Ragniol lo et Anricum Rontonum et Albert inum de
Zugnio. Item de supra illa lapide colmegniata est finis una facta in frontono, que est
prope saxssum nigrum, per medium dictum saxssum, quod saxssum nigrum est in al-
tiori pongia, que sit illic, quam finem similliter fecerunt predicti Johannes et
Guil l ( ie lm)us de Mesocho et Anricus et Albert inus de Cal lancha ut supra.
Cui alpi de Remia coheret a mane alpis de Asçio, que alpis de Asçio est dicti co-
munis et hominum de Cal lancha, a meridie alpis de Remia de foris suprascripta
valle mediante, a sero somitas culminis, a vento alpis de Remollasco, que est ec-
cllexie de Abiascha5. Item venit in partem suprascripto Symoni pro se et dicto no-
mine recipienti alpem de Portol l ina sillicet a valle de Lamollera in intus usque ad
conf[i]nia c) alpis de Stabio maiore, cui alpi de Portol l ina coheret a ma[ne] b) alpis
de Pertuxio, a meridie alpis de Reozio, a sero somitas culminis, a vento dicta alpis
de Stabio maiore, salvo si alie vel aliter reperirentur dicte coherencie, que semper
bene et legitime intelligantur esse apoxite et dedu[c]te b) in hac carta divixionis, et hoc
cum omnibus suis pertinenciis accessionibus et utillitatibus et iuribus universsis pre-
dictis alpibus in partem obventis et asignatis in hac divixione suprascripto comuni et
hominibus de Mesocho pertinentibus et spectantibus in integrum. Et eidem Symo-
ni sindico ut supra rec[i]pienti c) pro se et dicto nomine suprascripti Anricus Ron-
tonus et Gui l l ( ie lm)us de Redulfo syndici ut supra suis nominibus propriis et no-
mine et ad partem dicti comunis et hominum de Cal lancha dederunt cesserunt at-
que mandaverunt omnia sua et utriusque eorum et dicti comunis et hominum et sin-
gullarum personarum dicti loci et vicinancie de Cal lancha iura acciones et raciones
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realles et personalles utilles et directas previllegia et prerogativas et omnes excepcio-
nes deffenssiones peticiones retentiones replicationes et quellibet alia universa iura i)

et beneficia eidem comuni et hominibus de Cal lancha pertinentes et spectantes per-
tinentia et spectantia aliquo modo iure et racione in dictis et pro predictis alpibus di-
vixis et dicto comuni et hominibus de Mesocho causa dicte divixionis in partem ob-
ventis et asignatis et earum occaxione et rati[o]ne c), ita ut amodo inantea dictum co-
mune et homines de Mesocho sint et succedant in universum locum ius et statum
predicti comunis et hominum de Cal lancha de predictis alpibus divixis et in partem
causa dicte divixionis obventis et asignatis suprascripto comuni et hominibus de Me-
socho et habeant teneant possideant et laborent pascullent et usufruantur et utantur
exerceant et experiantur predictas alpes divisas et ipsi comuni et hominibus de Me-
socho [cau]sa b) dicte divixionis in partem obventas et asignatas, et de ipsis faciant et
facere possint cum omnibus suis iuribus et pertinentiis, quidquid facere volluerint,
iure proprietario usque imperpetuum sine contradictione dicti comunis et hominum
et [sin]gullarum b) personarum de Cal lancha et universitatis eiusdem et cuiuslibet
alterius persone comunis collegii et universitatis. Ad hec predicti Anricus Ronto-
nus et Gui l l ( ie lmu)s de Redulfo sindici ut supra suis et dictis nominibus dede-
runt et concess[er]unt b) plenam parabolam et licentiam suprascripto Symoni sindico
ut supra pro se et dictis nominibus recipienti et ipsi comuni et hominibus de Me-
socho intrandi et aprehendendi sua propria auctoritate corporallem possessionem et
tenutam quaxi predictarum alpi[um] b) divixarum et eidem comuni et hominibus de
Mesocho in partem causa dicte divixionis obventarum et asignatarum, et interim
donec intraverint et dictam possessionem aprehenderint, constituerunt se predicti
sindici de Cal lancha suis et dictis nominibus predictas alpes divisas dicto comuni et
hominibus de Mesocho causa dicte divisionis in partem obventas et asignatas tene-
re et possidere quaxi nomine predicti comunis et hominum de Mesocho abdicantes
a se predicti sindici suis et dictis nominibus omne ius dominii k) et possessionis pre-
dictarum alpium divisarum dicto comuni et hominibus de Mesocho causa dicte di-
vixionis in partem obventarum et asignatarum et in ipsum comune et homines de
Mesocho penitus transferendo ipsumque faciendo et constituendo verum dominum
et verum possessorem predictarum alpium divisarum dicto comuni et hominibus de
Mesocho causa dicte divixionis in partem obventarum et asignatarum et verum pro-
curatorem prout in rem suam de predictis iuribus datis cessis et mandatis suo proprio
ministerio et facto. Preterea dicti Anricus Rontonus et Gui l l ( ie lmu)s de Re-
dulfo sindici ut supra suis et dictis nominibus sillicet dicti comunis et hominum de
Cal lancha promiserunt et convenerunt per l) sollemnem stipullacionem obligando se
et utrumque eorum et dictum comune et homines et singullares personas et omnia
eorum et utriusque eorum m) et dicti comunis et hominum et singullarum persona[rum
loci] b) et vicinancie de Cal lancha bona pignori presencia et futura suprascripto Sy-
moni recipienti pro se et nomine et ad partem suprascripti comunis et hominum de
Mesocho deffendere et guarentare eidem comuni et hominibus de Mesocho et cui
vel quibus dederint omni tempore predictas alpes divisas eidem comuni et hominibus
de Mesocho causa dicte divixionis in partem obventas et asignatas ab omni persona
comuni collegio et universitate et capitullo in omni cause et litis eventu n) et predicta
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omnia iura data cessa et mandata cum omnibus suis et utriusque eorum et dicti co-
munis et hominum et singullarum personarum dicti loci et vicinantie de Cal lancha
et cuiuslibet eorum dampnis et expenssis et sine aliquibus dampnis et expenssis pre-
dicti comunis et hominum et singullarum personarum dictorum locorum et vicinan-
tie de Mesocho et cuiuslibet eorum in pena et sub pena tocius dampni expenssarum
et interesse sollemni stipullacione promissa et deducta danda et solvenda eidem co-
muni et hominibus de Mesocho in casu evincionis pro rata tamen parte evincionis
tantum in bonis denariis numeratis tantum et non in aliqua alia sustancia contra vol-
lontatem dicti comunis et hominum de Mesocho, et hoc pro suo et dicti comunis et
hominum de Cal lanca dato et facto tantum, videllicet si o) ipsas alpes divisas eidem
comuni et hominibus de Mesocho in partem obventas ut supra vel aliquam earum
vel aliquid ex eis alteri dedissent cessissent vendissent donassent pignorassent finem
vel confessionem fecissent vel alio modo alienassent et non aliter nec alio modo, dic-
tum comune et homines de Cal lancha teneatur ad restitucionem alicuius precii val-
loris vel alterius modi. In quaquidem divixione nunc facta suprascripti de Cal lanca
sindicus et procurator ut supra suo et dicto nomine promixit et convenit sollemniter
per stipullacionem obligando omnia sua et dicti comunis et hominum et singullarum
personarum de Cal lanca bona pignori presentia et futura suprascripto sindico de
Mesocho suo et dicto nomine recipienti p) se et dictum comune et homines et singul-
lares personas de Cal lancaq) esse et stare et permanere tacitos et contentos et tacitum
et contentum omni tempore et facere esse et stare et permanere tacitam et contentam
quamlibet aliam personam comune collegium et universitatem cum omnibus suis et
dicti comunis et hominum et singullarum personarum de Cal lanca dampnis dispen-
diis et interesse in penna tocius dampni et interesse sollemni stipullacione promissa et
deducta et cum omnibus dampnis expenssis et interesse, que fient curent et pacientur
pro predicta pena exigenda petenda et habenda, renonciando excepcioni non facte
huius divixionis et dolli malli et infactum et sine causa vel ex iniusta causa symullati
et ficticii contractus et cuiuslibet decepcionis et eroris et suplementi et rei aliene divi-
se scienti et ne dicti syndici pro se et dicto nomine nec dictum comune et homines et
singullares persone de Cal lanca non possint nec valleant et non possit nec valleat di-
cere nec allegare se in hac divixione et in hoc contractu fore deceptum nec deceptos
ultra dimidiam iusti valloris et quod iustum precium eis r) supleatur et quod iste con-
tractus resig[n]etur b) loco decepcionis vel suplementi et omnibus iuribus legibus sta-
tutis consilliis provixionibus et ordinamentis excepcionibus et occaxionibus speciali-
bus et generalibus remotis et renonciatis, quibus dictum comune et homines et sin-
gullares persone de Cal lanca vel dicti syndici pro se et dicto nomine se tueri vel def-
fendere possent vel aliquis eorum posset a predictis vel ab aliquo predictorum vel con-
tra predicta vel aliquod predictorum venire vel facere aliqua occaxione vel racione
modo vel ingenio. In partem vero venit causa huius divixionis suprascriptis Anrico
et Gui l l ( ie lm)o sindicis et procuratoribus ut supra recipientibus suis nominibus
propriis et nomine et ad partem predicti comunis et hominum et singullarum perso-
narum dicti loci et vicinancie de Cal lancha suprascriptam alpem de Remia de fo-
ris, cui coheret a mane Remia sotana, que est dicti comunis et hominum de Cal -
lancha, a meridie alpis de Nochol le l la, a sero somitas culminis, a vento supra-
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scripta alpis de Remia de intus, que s) venit in partem suprascripto comuni et homi-
nibus de Mesocho, item alpem de Reozio usque ad vallem de Lamollera, cui co-
heret a mane alpis de Asçio, que est dicti comunis et hominum de Cal lanca, a me-
ridie suprascripta alpis de Remollascho, a sero somitas culminis, a vento supra-
scripta alpis de Portol l ina, que venit in partem dicto comuni et hominibus de
Mes[oc]hoc) predicta valle de Lamollera mediante, salvo si alie vel aliter reperi-
rentur dicte coherencie, que semper bene et legitime intelligantur esse apoxite et de-
ducte in hac carta divixi[oni]s c), et hoc cum omnibus suis pertinenciis et accessionibus
utillitatibus et iuribus universis predictis alpibus et in partem dicto comuni et homi-
nibus de Cal lanca causa huius divixionis obventis et asignatis, et hoc cum omni iu-
ris cautella et firmitate et omnibus pac(tis) promissionibus convencionibus renoncia-
cionibus, que continentur ut supra dictum est ad maiorem cautellam et firmitatem
dicti comunis et hominum de Cal lancha et huius contractus. Insuper eo acto et pac-
to exprexim inter t) predictas partes suis et dictis nominibus habitis, quod dicta alpis
de Portol l ina habeat auctoritatem lignandi pro suo u) usu in dicta alpe de Reozio et
habeat et habere debeat stratam per alpem de Reozio pro eondo in dictam alpem de
Remia de intus, que venit in partem suprascripto comuni et hominibus de Me-
socho, et dicta alpis de Remia de foris similliter habeat auctoritatemv) lignandi pro
suou) usu in dicta alpe de Remia de intus et habeat et habere debeat stratam per illam
alpem de Remia de intus pro eondo in dictam alpem de Reozio, omni excepcione et
occaxione remota et renonciata, meliorando semper hunc contractum in laude sa-
pientis viri.
Actum in loco de Legia6. Unde plures carte unius tenoris rogate sunt fieri. 
Ibi fuerunt testes rogati et vocati Gui l l ( ie lm)us dictus Gri l l ius Bolgarel lus filius
condam ser Bertromei Bolgarel l i, Zanol lus de la Porta qui stat Lugmini 7 co-
mitatus Bi l l izone8 filius condam ser Gubert i de la Porta de Grabadona ambo,
dominus Anrigucius filius domini Johannis Anrici de Sacho9, Eppus dictus
Faxol lus filius condam ser Anrici de Beffeno10 de Rouoredo11, Johannes fili-
us ser Guaspari de Ayra12 de Uerdabio13, Danexius filius condam ser Albert i
de Sorte14 et Franzol lus dictus Cantarel la filius condam Petr i Remizoni de
Portazobia15 civitatis Mediolani16.
(ST) EGO Miranus de Canoua notarius filius quondam ser Sal lamonis de Ca-
noua de Grabadona hanc cartam rogatus tradidi et scripssi.
a) Verzierte Initiale J, 7,7 cm lang. – b) Riss im Falz. – c) Kleines Loch im Pg. – d) primo über durchgestri-
chenem penultimo. – e) Korr. aus dictis. – f ) A. – g) Es folgt durchgestrichen d. – h) Korr. aus dictas. –
i) iura über der Zeile nachgetragen. – k) Es folgt durchgestrichen dominii. – l) per über der Zeile nachgetra-
gen. – m) Es folgt durchgestrichen bona. – n) Es folgt durchgestrichen cum. – o) Es folgt durchgestrichen
alt. – p) Korr. aus recipientibus. – q) Es folgt durchgestrichen cho. – r) eis über der Zeile nachgetragen. –
s) Korr. aus quenit. – t) Es folgt durchgestrichen eos. – u) suo über der Zeile nachgetragen. – v) Es folgt
durchgestrichen lignd. 
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2086. Innsbruck 1, 2. August 1316
König Heinrich von Böhmen, Graf von Tirol 2, vermittelt in der Fehde zwischen Bischof
Johann von Brixen 3 und Hugo von Velthurns 4 und bestimmt u.a., dass die Söhne Hu-
gos die Bistümer Brixen und Trient und das Bistum Chur, soweit seine Herrschaft rei-
che (. . . daz pistum ze Chur , als verre vnser herschaft gelangt . . .), zwei Jahre lang
nicht betreten dürfen.